
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 30-06-2021   N.142

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: Dott.ssa Forestale Lorella Tavani – p.i. 01040140574 – c.f.
TVNLLL69D62H282S

fattura n.15E del 06.04.2021 dell’importo di €. 856,73 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG:Z8C2CDCF24

CUP:B69G19000570005

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15

dicembre 2016, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti

in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti

pubblici”, come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56, ed in particolare gli articoli

31, comma 8 e l’articolo 36, comma 2, lettera a);

N.  238 del Registro generale

Oggetto: SISMA  2016-  ORD.77/2019  - LIQUIDAZIONE DOTT.SSA
FORESTALE TAVANI LORELLA PER REDAZIONE DELL'ISTAN=
ZA DI VALUTAZIONE D'INCIDENZA (VINCA) PER I LAVORI
DI  COMPLETAMENTO  E  MESSA  IN FUNZIONE DELL'AREA



DATO ATTO che l'art.4 del D.L. 189/2016, prevede la possibilità di mettere a

disposizione su richiesta dei singoli comuni aree attrezzate per proprietari di seconde

case (per il collocamento di roulotte, camper o altre unità abitative immediatamente

amovibili), nelle more del completamento degli interventi di ricostruzione sugli

immobili originari;

RICHIAMATA la nota del 04.07.2019 protocollata il 05.07.2019 al n. 1197, con la

quale viene trasmessa la determina n. A00685 del 03.07.2019 avente ad oggetto

"ordinanza n.77 del 23.05.2019 del commissario per la ricostruzione nei territori

interessati dal sisma del 24 agosto 2016-approvazione dello schema di avviso per

l'individuazione di aree attrezzate per finalità turistiche attraverso il collocamento di

roulotte, camper o altre unità abitative immediatamente amovibili, nei comuni di cui

agli allegati 1,2 e 2 bis dell'art.1 comma1, del D.L. 189/2016, da destinare ai soggetti di

cui all'art.6, comma 2, lett. c)";

VISTA la determina a contrarre n. 64 del 21.04.2020, con la quale si è manifestata la

volontà da parte dell’amm.ne di procedere all’affidamento dell’incarico per la redazione

dell’istanza di valutazione d’incidenza ambientale (Vinca) ai sensi dell’art.5 DPR 357/97 e s.m.

e i.i,;

DATO ATTO che con determina n. 74 dell’8.05.2020 è stata affidata alla dott.ssa

Lorella Tavani la redazione della Vinca per l’importo di €. 856,73 al netto del ribasso

del 10% sull’importo a base d’asta più cassa al 2% esente IVA;

DATO ATTO che in data 28.05.2020 al prot. n. 1272 è stata trasmessa l'istanza per la

valutazione d'incidenza ambientale (VINCA) redatta dalla dott.ssa Forestale Lorella

Tavani entro i termini contrattuali;

VISTO il punto 2 del decreto dirigenziale n. A01284 del 17.06.2021 avente per oggetto

“ordinanza commissariale n. 77 del 23.05.2019. Approvazione del progetto esecutivo

per la sistemazione e messa in funzione dell’area camper in località Riccioni nel

Comune di Micigliano (RI). Codice opera «CAMP_001_2020»” il quale recita:

di procedere all’erogazione del contributo con le seguenti modalità:

a) il 40% delle somme assegnate contestualmente all’approvazione del progetto

esecutivo;

b) il 40% previa rendicontazione di almeno 80% del precedentemente acconto;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 142 del 30-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



c) Il saldo del contributo concesso verrà liquidato ad ultimazione dei lavori, previa

attestazione di quanto previsto al comma 2 dell’art. 4-ter del decreto legge 17 ottobre

2016, n. 189, e rendicontazione delle somme precedentemente erogate e presentazione

degli atti di contabilità finale

VISTA la fattura n. 15E del 06.04.2021 dell’importo di € 856,73 esente IVA e
compresa cassa al 2%, relativa all’incarico della redazione VINCA per i lavori di
completamento dell’area camper in località Riccioni;

VISTA la necessità di liquidare la fattura di cui sopra, risultando il DURC regolare;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 120/2020;

VISTO il D.Lgvo 77/2021;

tutto cio’ premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intendono integralmente riportate ed approvate;

Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, alla, Dott.ssa Forestale J Tavani Lorella,
via Nazario Sauro snc – 02014 – Cantalice (RI), la fattura n.15E del 06.04.2021
dell’importo di € 856,73 IVA esente e compresa cassa al 2%, relativa all’incarico
professionale per la redazione della VINCA per i lavori di completamento e messa in
funzione dell’area camper in località Riccioni;

Di dare atto che la somma di € 856,73 risulta imputata all’ex cap.7353 del bilancio
2021-2023;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento relativo
al presente provvedimento previa richiesta nuovo DURC se scaduto alla data di
effettiva liquidazione.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 142 del 30-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Allegati:

fattura n. 15E del 06.04.2021 Dott.ssa forestale J Tavani Lorella coord. conto
dedicato;

DURC del professionista incaricato

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 142 del 30-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 05-07-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 05-07-2021 al 20-07-2021.
346
Micigliano, li 21-07-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 142 del 30-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


